
26  diário oficial Nº 34.915 Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

RG: 2379573
CPF: 393.467.902-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...................................R$ 1.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…....................R$ 600,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 778852
PORTARIA Nº 165, DE 29 DE MARÇO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
700,00 (Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de ABRIL/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/2
RG: 0300469
CPF: 218.843.902-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...........................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 778857

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO Nº 777827 DA EDIÇÃO DO 
DOE Nº 34.911, DO DIA 29/03/2022 REFERENTE AO AVISO DE LICITA-
CÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022.

Protocolo: 778458
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº DO TERMO: 06/2022  PROC. Nº. 2021/550051

Objeto: Instalação de rede de Fibra ótica subterrânea, num total de 148 
km, saindo do Município de Xínguara  seguindo pela PA 279 margem direita 
,até o município de Ourilândia do Norte – PA, conforme descrito no Relató-
rio Produzido pela DIRTEC/SETRAN, constante nos autos.
Data de Assinatura: 25/03/2022.
Prazo de Vigência: Indeterminado
Foro: Comarca de Belém/PA
DADOS DA AUTORIZADA:
Nome: COÊLHO TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 08.182.940/0001-50
CEP: 68537-000  - Logradouro: Rua Maracatiara, 52 - Centro
Cidade: Canaã dos Carajás  UF: PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 778557
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 002/2022.
OBJETO: Serviços de Construção e Pavimentação da Rodovia PA-124, 
trecho: Perímetro urbano de Nova Esperança do Piriá / Vila Santa Margarida.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 14/04/2022, de segunda a sexta-
feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN.
Data de Abertura: 16/05/2022.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 30 de março de 2022.

Protocolo: 779043

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor Presidente, da Companhia de Portos e Hidrovias do Es-
tado do Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise 
conjunta da Pregoeira e Equipe e o parecer da Gerência Jurídica, referente 
ao Processo nº 2022/212497 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Pregão Ele-
trônico nº 002/2022- CPH, que tem como objeto à contratação de empresa 
para a prestação de obras e serviços de engenharia para a Elaboração de 
Projeto Executivo Civil e Naval para a Construção do Terminal Hidroviário 
Turístico no Município de Mojú, o qual visa atender a Companhia de Por-
tos e Hidrovias do Estado do Pará, autorizando a contratação e emissão 
de Nota de Empenho em favor da seguinte empresa: OCEANORTE CONS-
TRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF-27.135.996/0001-07, com sede na 
Rua Municipalidade, Ed. Mirai Office, nº 985, Sala 1518, bairro Umari-
zal, CEP:66.050-350, município de Belém, estado do Pará, foi à vence-
dora do único item do certame, pelo valor global de pelo valor global de 
R$100.000,00 (cem mil reais).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 30 de março de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente CPH

Protocolo: 778489

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, 
instituída pela Portaria nº 155/2021-GP de 09/11/2021, torna público o 
resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO nº002/2022-CPH, re-
ferente à contratação de empresa para a prestação de obras e serviços 
de engenharia para a Elaboração de Projeto Executivo Civil e Naval para a 
Construção do Terminal Hidroviário Turístico no Município de Mojú, o qual 
visa atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, deri-
vado do processo nº 2022/212497, decide ADJUDICAR o seguinte resul-
tado: a empresa OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF-
27.135.996/0001-07, com sede na Rua Municipalidade, Ed. Mirai Office, 
nº 985, Sala 1518, bairro Umarizal, CEP:66.050-350, município de Belém, 
estado do Pará, foi à vencedora do único item do certame, pelo valor global 
de R$100.000,00 (cem mil reais), por ter apresentado a proposta mais 
vantajosa para a contratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 30 de março de 2022.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira da CPH
Portaria nº 155/2021 – GP 09/11/2021
Matrícula nº2052598

Protocolo: 778490

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 058/2022-GP DE 30 DE MARÇO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para Soure no dia 24/03/2022, a serviço da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 30 de março de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 778482
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 194/2022 – ARCON - PA, DE 30 MARÇO DE 2022. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o processo eletrônico 
2022/304656 – ARCON-GTH; RESOLVE: I – AUTORIZAR por necessidade 
de serviços, a mudança do período de gozo das férias do servidor CARLOS 
ALEXANDRE ABATI, matricula nº 54188475/1, ocupante do cargo de 


